isdem

iisdem singulis summaria premiserit, etiam indice quodam speciali in Recessum Imperii A. 1654. auctior; sed recognitionem, correctionemque longe accuratiorem. Et cum aliis exemplis vetustioribus collationem res desiderabat; tantumque abest, ut prioris novos editio A. 1692. omnes sustulerit, ut mendis ipsa etiam novis scateat. Elucet incuria editoris non exigua vel ex ipso catalogo sive elenco, ut eum vocat, alter in diesem Opere siccus bea fiducia des Heil. Reichs Abschiede, cum omisi illo sint, der Königliche Landsfriede zu Worms A. 1495. exhibitus in hoc opere p. 46. Abschied des Reichs Tags zu Speyer / A. 1570. qui p. 790. legitur, & ipse Recessus Imperii novissimus A. 1654. qui habetur p. 1057. una cum insertis eidem Instrumentis Pacis Westfalicæ; obviisque cuivis a pag. 244. usque ad pag. 250. mendosus paginarum numerus, Imperii subinde Recessum nomine insigniti Deputationum Recessus, & similia saltem typothetarum errores primo fere intuitu insipientibus dergent. Discrepat quoque in hoc ab editione A. 1660. hac Moguntina novior, quod, cum illa Recessui Imperii A. 1654. novissimo Constitutionem Caroli V. criminalem, huic vero Pacem Pragensem A. 1635. singulas, sicut ipsum quoque Recessum A. 1654. seorsum, subiungat, hac ubi vis temporum secuta seriem, Carolinam Constitutionem illam secundum A. 1532. Pragensem Pacem secundum A. 1635. Imperii Recessibus, Constitutionibusque ceteris intermixeat. Quorum prius in ratione sua fulciri potest, ita Pragensis illa Cesarem inter Ferdinandum II. & Saxonia Electorem Pacificatio vim & auctoritatem einer gemeinsen Reichs-Bewilligung / de quo §. dict. Pac. si. Und wann nun dieser Frieden-Schluß / non accepit. add. Instr. Pac. Osnabr. art. 17. §. 3. Contra hanc Transactionem. ibi: vel Transactio Pragensis cum suis

appendicibus. & vid. Justi Asterii, aliorumque de Pace Pragensi hinc, illinc scripta mutua, Pufendorf. L. 7. rer. Suec. §. 71. & passim. Schilter. de Libert. Eccles. Germ. L. 7. c. 13. §. 2. & seq. ceteri. Sed nec Caroli V. iussu conscripta religionis sue emendationis Ecclesiastica formula, quam vulgo Interim vocant, sub titulo, Der Röm. Kaiserl. Majest. Erklärung, wie es der Religion halben im Heil. Reich bis zu Auszug des gemeinen Concilii, gehalten werden soll, auff dem Reichs-Tag zu Augspurg den 15. Maii im Jahr 1548. publicirt und eröffnet, und von gemeinen Ständen angenommen / mediis itidem Imperii Recessibus tam in A. 1660. quam A. 1692. Moguntinis editionibus inserta, pro Recesso & constitutione Imperii allegari aut haberi potest. Vid. Sleidan. L. 20. & 21. fol. 249. & seqq. Pauli Sarpii Histor. Concil. Trident. L. 3. p. 523. & seqq. alii. & add. Instr. Pac. Osnabr. art. 17. §. 3. Contra hanc Transactionem: ibi: aut Interimistica A. 1548. Quem, in tanto eorum, quos conquirit & addi hattenus omisso intererat, Imperii Recessum, constitutionumq[ue] deficitu, non accensenda itidem inserendi nraum recte obseruavit, reprehenditque etiam Mauritius de Recessi. Imp. §. 36. in fine. In Corpore Constitutionum Imperialium Andleriano, prime illius tomo (secundus enim in primum notas continet) non nulla quidem, qua in Moguntinis Collectionibus non habentur, inserta sint, sed passim illa & alibi ac vulgo obvia, atque ordine omnia alphabetico, magis fere ad sublevandam eorum ignoriam, qui accuratori Imperii Recessum evolutioni non adstevere, quam peritiores sufficienti presidio instruendos, accommodato, non integra & plena serie, adjunctisque etiam ad primum eundem tomum, ut §. præc. 12. ad lit. d. jam annotavimus, quibusdam vel

vel omnino superfluis, & que jura ac res Imperii nostri, nec contingent quidem. Melchioris Goldasti Haiminsfeldii in perquirendis, publicandisque Germanie monumentis nobili, nec infructuosa, industria plures Constitutionum Imperialium debemus tomos; quos, editionesque illorum hic recensere supervacuum fuerit, postquam a consobrino nostro, Hermanno Diterico Meibomio, Historiarum juxta ac Juris doctrina perpolito, in ad orat. de genuin. Histor. Germ. font. eruditè annotatis, p. 45. & seq. sub. lit. h. diligenter de illis actum est. Cui quod adjiciam, non habeo, nisi quod in mea tomis 2. A. 1609. typis excusi editione locum ponit Hannoviam, tomumque eorum, qui Francofurti A. 1673. recusi, primum, A. 1615. copse loco typis ita impressum video, volumen autem Constitutionum vernacula publicatarum lingua, Reichs-Sagungen reperi rarius reprehendi. Sed non solum manca admodum Goldastiae ille Collectiones sunt, & praesertim noviores Imperie Recessus plerosque omnes, ne quid de novissimis, quorum tempora quoque ab illis anteverti in aprico est, dicam, frustaria in iisdem quæsiveris; verum etiam falsa quedam, fidei alia ambigua, plurima vel ad nostrum Imperium aequa non spectantia, vel obsoleta, misceri, eruditis exploratum habetur, & post alios luculentius monuit Mauritius de Recess. Imp. §. 39. §. 3. in fine, & §. 4. item de matric. Imp. §. 12. nobisque ipsis, pluscula de nonnullis post aliqua interjecta commandi deinceps occasio nasceretur. Capitularia Regi Francorum, adjectis in tom. 2. Marculfi, aliquamque veteribus formulis, Fr. Pithœci ad Legem Salicam & ad libros Capitularium glossariis, Jacobi Simondi notis ad Capitularia, & diversi generis opusculorum analiectis, Hieron. item Bignonii notis ad librum Legis Salice & ad Marculsum, formulaque Sir-

Sirmondicas, & appendice auctorum veterum, quorum in notis facta mentio, Parisis A. 1677. accuratissima opera edidit, atque propriis etiam Capitularia & Capitularium libros notis illustravit, vir recondita eruditio, Stephanus Baluzius. At communis cum Francis Occidentalibus Reip. & Imperii vinculo connecti ante multa jam secula desimus. add. Maurit. de Recess. Imp. §. 3.
 4. & 5. tum de modo condendi Capitularia apud Francos Baluz. in pref. §. 7. & seqq. & quantumvis etiam postea, quam ab illis dissociati, Francorum leges Germani, donec ad Orthone deventum, servaverint, add. Conring. de orig. Jur. Germ. c. 17. p. 91. & 94. & conf. p. 97. in fine ab ea tempestate tamen, ut Francorum nomen abjectum, ita Capitularium reverentiam excutam, §. 1. prefat. ad lector. vers. Quin & Germani, ac seq. Baluzius annotat. conf. tamen §. 35. tum de interrupto apud ipsos Occidentales Francos, sub initia tertia Regum stirpis, Capitularium usu §. 37. & vid. Conring. de Orig. Jur. Germ. c. 19. p. 103. vers. Sane Capitula Ansegitii, & c. 25. p. 152. & 153. ubi ab Orthone IV. A. 1208. (vid. ad eum an. Godefridus monachus tom. 2. Freher. p. 278.) de observandis iuribus a Carolo M. institutis in Comitiis Francofurtensis constituta non de scripto, sed de consuetudinario jure, plurimis alienis legibus per errorem in Carolinarum censum relatis, capienda monet.